

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2019 (12 mois)				31/12/2018 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	3 120	3 120				
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	1 081	212	869	0,20		
Autres immobilisations corporelles	46 584	38 055	8 530	2,00	12 734	3,41
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	60		60	0,01	60	0,02
TOTAL (I)	50 845	41 386	9 459	2,22	12 794	3,42
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis	2 057		2 057	0,48	2 227	0,60
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	26 964		26 964	6,33	42 934	11,49
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	28		28	0,01		
. Personnel						
. Organismes sociaux	360		360	0,08	360	0,10
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	191 734		191 734	44,98	122 944	32,89
Valeurs mobilières de placement	96 130		96 130	22,55	96 130	25,72
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	99 217		99 217	23,27	96 405	25,79
Charges constatées d'avance	355		355	0,08		
TOTAL (II)	416 844		416 844	97,78	360 999	96,58
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	467 689	41 386	426 303	100,00	373 793	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	315 691	74,05	317 759	85,01
Ecart de réévaluation				
Réserves	6 712	1,57	9 840	2,63
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	57 625	13,52	-5 196	-1,38
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	380 027	89,14	322 403	86,25
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
TOTAL (II)				
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	9 018	2,12	18 262	4,89
Autres	37 258	8,74	33 128	8,86
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL(IV)	46 276	10,86	51 390	13,75
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	426 303	100,00	373 793	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents
- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS

COMPTE DE RÉSULTAT

Exercice clos le
31/12/2019
(12 mois)Exercice précédent
31/12/2018
(12 mois)Variation
absolue
(12 mois)

%

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Ventes de marchandises	1 056		1 056	1,99	1 232	2,66	-176	-14,28
Production vendue de biens								
Prestations de services	52 061		52 061	98,01	45 088	97,34	6 973	15,47
Montants nets produits d'expl.	53 117		53 117	100,00	46 320	100,00	6 797	14,67
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			212 890	400,79	174 343	376,39	38 547	22,11
Cotisations			925	1,74	973	2,10	-48	-4,92
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs								
Autres produits			4 133	7,78	3 430	7,41	703	20,50
Reprise sur provisions, dépréciations								
Transfert de charges			146	0,27	601	1,30	-455	-75,70
Sous-total des autres produits d'exploitation			218 095	410,59	179 347	387,19	38 748	21,61
Total des produits d'exploitation (I)			271 212	510,59	225 667	487,19	45 545	20,18
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Exédent transféré (II)								
PRODUITS FINANCIERS:								
De participations								
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif								
Autres intérêts et produits assimilés			3 597	6,77	3 676	7,94	-79	-2,14
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
Total des produits financiers (III)			3 597	6,77	3 676	7,94	-79	-2,14
PRODUITS EXCEPTIONNELS:								
Sur opérations de gestion								
Sur opérations en capital								
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Total des produits exceptionnels (IV)								
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			274 809	517,37	229 343	495,13	45 466	19,82
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT							5 196	-100,00
TOTAL GENERAL			274 809	517,37	234 539	506,34	40 270	17,17
CHARGES D'EXPLOITATION:								
Achats de marchandises								
Variations stocks de marchandises			170	0,32	94	0,20	76	80,85
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements								
Autres achats non stockés			9 720	18,30	23 198	50,08	-13 478	-58,09
Services extérieurs			11 309	21,29	15 243	32,91	-3 934	-25,80
Autres services extérieurs			22 727	42,79	25 521	55,10	-2 794	-10,94
Impôts, taxes et versements assimilés			2 703	5,09	2 655	5,73	48	1,81
Salaires et traitements			128 273	241,49	120 607	260,38	7 666	6,36
Charges sociales			37 726	71,02	42 157	91,01	-4 431	-10,50
Autres charges de personnel								
Subventions accordées par l'association								

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	4 416	8,31	5 058	10,92	-642	-12,68
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions						
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées						
Autres charges	141	0,27	5	0,01	136	N/S
Total des charges d'exploitation (I)	217 184	408,88	234 539	506,34	-17 355	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)						
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Total des charges exceptionnelles (IV)						
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	217 184	408,88	234 539	506,34	-17 355	-7,39
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	57 625	108,49			57 625	N/S
TOTAL GENERAL	274 809	517,37	234 539	506,34	40 270	17,17

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
TOTAL						
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
TOTAL						

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 02/11/2020

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2019 (12 mois)				31/12/2018 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	3 120	3 120				
20500000 LOGICIELS	3 120		3 120	0,73	3 120	0,83
28050000 AMORT. LOGICIELS		3 120	-3 120	-0,72	-3 120	-0,82
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	1 081	212	869	0,20		
21540000 MATERIEL TECHNIQUE	1 081		1 081	0,25		
28154000 AMORT. MATERIEL TECHNIQUE		212	-212	-0,04		
Autres immobilisations corporelles	46 584	38 055	8 530	2,00	12 734	3,41
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	35 288		35 288	8,28	35 288	9,44
21830000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORM.	10 239		10 239	2,40	10 239	2,74
21840000 MOBILIER	1 057		1 057	0,25	1 057	0,28
28182000 AMORT. MATERIEL DE TRANSPORT		28 032	-28 032	-6,57	-24 734	-6,61
28183000 AMORT. MATERIEL BUREAU INFORM.		9 581	-9 581	-2,24	-8 886	-2,37
28184000 AMORT. MOBILIER		442	-442	-0,09	-230	-0,05
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	60		60	0,01	60	0,02
27500000 DEPOTS & CAUTIONNEMENTS	60		60	0,01	60	0,02
TOTAL (I)	50 845	41 386	9 459	2,22	12 794	3,42
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis	2 057		2 057	0,48	2 227	0,60
35500000 STOCK DE LIVRES	2 057		2 057	0,48	2 227	0,60
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	26 964		26 964	6,33	42 934	11,49
41100099 CLIENTS	21 964		21 964	5,15	10 141	2,71
41810000 CLIENTS FACT. A ETABLIR	5 000		5 000	1,17	32 793	8,77
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	28		28	0,01		
40100099 FOURNISSEURS	28		28	0,01		
. Personnel						
. Organismes sociaux	360		360	0,08	360	0,10
43870000 ORGAN.SOCIAUX PROD. A RECEV.	360		360	0,08	360	0,10
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 02/11/2020

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2019 (12 mois)				31/12/2018 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
. Autres	191 734		191 734	44,98	122 944	32,89
44100000 ETAT SUBVENTION A RECEVOIR	190 904		190 904	44,78	122 313	32,72
46710000 AVANCE S/FRAIS	231		231	0,05	31	0,01
46710200 REGIE D'AVANCES MME GOSSELIN	200		200	0,05	200	0,05
46710300 REGIE D'AVANCES M FIZESAN	200		200	0,05	200	0,05
46710400 REGIE D'AVANCES Mr VACHER	200		200	0,05	200	0,05
Valeurs mobilières de placement	96 130		96 130	22,55	96 130	25,72
50600000 VALEURS MOBILIERES DE PLACEMEN	96 130		96 130	22,55	96 130	25,72
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	99 217		99 217	23,27	96 405	25,79
51200000 CREDIT AGRICOLE	16 726		16 726	3,92	323	0,09
51210000 CREDIT AGRICOLE LIVRET	30 437		30 437	7,14	34 418	9,21
51220000 CREDIT AGRICOLE LIVRET A	52 054		52 054	12,21	61 663	16,50
Charges constatées d'avance	355		355	0,08		
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	355		355	0,08		
TOTAL (II)	416 844		416 844	97,78	360 999	96,58
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	467 689	41 386	426 303	100,00	373 793	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	315 691	74,05	317 759	85,01
10210000 FONDS ASSOCIATIFS	315 691	74,05	317 759	85,01
Ecarts de réévaluation				
Réserves	6 712	1,57	9 840	2,63
10686000 RESERVE POUR DOC CRAPAUD VERT			1 840	0,49
10687000 RESERVE ORGANISATION CONGRES	3 000	0,70	3 000	0,80
10688000 RESERVE ANIMATION-COMMUNICATION	3 712	0,87	5 000	1,34
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	57 625	13,52	-5 196	-1,38
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecarts de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	380 027	89,14	322 403	86,25
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
TOTAL (II)				
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	9 018	2,12	18 262	4,89
40100099 FOURNISSEURS			15 852	4,24
40810000 FOURN. FACT. NON PARVENUES	9 018	2,12	2 410	0,64
Autres	37 258	8,74	33 128	8,86
42820000 DETTES PROV.P/CONGES A PAYER	7 599	1,78	5 789	1,55
43100000 URSSAF	17 292	4,06	16 353	4,37
43720000 REUNICA	4 762	1,12	3 932	1,05
43730000 IONIS PREVOYANCE	826	0,19	709	0,19
43820000 ORG. SOCIAUX S/CONGES A PAYER	3 664	0,86	3 691	0,99
44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	412	0,10		
44400000 ETAT IS/REVENUS CAPITAUX MOBIL	324	0,08	332	0,09
44860000 ETAT CHARGES A PAYER	2 379	0,56	2 323	0,62
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL(IV)	46 276	10,86	51 390	13,75
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	426 303	100,00	373 793	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)
---------------	---	---

ENGAGEMENTS REÇUS

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents
- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Ventes de marchandises	1 056		1 056	1,99	1 232	2,66	-176	-14,28	
70700000 VENTES DE MARCHANDISES	1 056		1 056	1,99	1 232	2,66	-176	-14,28	
Production vendue de biens									
Prestations de services	52 061		52 061	98,01	45 088	97,34	6 973	15,47	
70600000 ETUDES ENVIRONNEMENTALE	26 574		26 574	50,03	35 562	76,77	-8 988	-25,26	
70610000 EXPERTISES ASSOCIATIONS	25 217		25 217	47,47	8 135	17,56	17 082	209,98	
70650000 ANIMATIONS	270		270	0,51			270	N/S	
70680000 FORMATIONS					1 391	3,00	-1 391	-100,00	
Montants nets produits d'expl.	53 117		53 117	100,00	46 320	100,00	6 797	14,67	
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation			212 890	400,79	174 343	376,39	38 547	22,11	
74010000 SUBVENTIONS CONSEIL DEPARTEMENTAL 67			14 089	26,52	18 000	38,86	-3 911	-21,72	
74011000 SUBVENTIONS CONSEIL DEPARTEMENTAL 68			14 688	27,65	13 000	28,07	1 688	12,98	
74015000 SUBVENTIONS REGION GRAND EST			6 205	11,68	59 625	128,72	-53 420	-89,58	
74016000 SUBVENTIONS CEN LORRAINE			40 833	76,87			40 833	N/S	
74017000 SUBV.EXPERTISES SIBA					18 000	38,86	-18 000	-100,00	
74018000 SUBVENTIONS ODONAT			20 954	39,45	27 187	58,69	-6 233	-22,92	
74030000 SUBVENTIONS DREAL			19 158	36,07	17 380	37,52	1 778	10,23	
74065000 SUBVENTIONS SELESTAT			2 075	3,91	9 325	20,13	-7 250	-77,74	
74066000 SUBVENTIONS AERM			86 820	163,45	10 430	22,52	76 390	732,41	
74067000 SUBVENTIONS INTERREG			6 368	11,99			6 368	N/S	
74080000 SUBVENTIONS VOLONTAIRES SERV. CIVIQUE			1 700	3,20	1 397	3,02	303	21,69	
Cotisations			925	1,74	973	2,10	-48	-4,92	
75600000 COTISATIONS			925	1,74	973	2,10	-48	-4,92	
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs									
Autres produits			4 133	7,78	3 430	7,41	703	20,50	
75400000 DONS			514	0,97	740	1,60	-226	-30,53	
75810000 PRODUITS DIV. GESTION COURANTE			6	0,01	1	0,00	5	500,00	
75855000 ABANDON BENEVOLES			3 613	6,80	2 690	5,81	923	34,31	
Reprise sur provisions, dépréciations									
Transfert de charges			146	0,27	601	1,30	-455	-75,70	
79100000 REMB DIVERS			146	0,27	601	1,30	-455	-75,70	
Sous-total des autres produits d'exploitation			218 095	410,59	179 347	387,19	38 748	21,61	
Total des produits d'exploitation (I)			271 212	510,59	225 667	487,19	45 545	20,18	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
Exédent transféré (II)									
PRODUITS FINANCIERS:									
De participations									
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif									
Autres intérêts et produits assimilés			3 597	6,77	3 676	7,94	-79	-2,14	
76400000 REVENUS VALEURS MOBILIERES			3 187	6,00	3 187	6,88	0,00	0,00	
76800000 INTERETS DES COMPTES DE DEPOT			409	0,77	489	1,06	-80	-16,35	
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 02/11/2020

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
Total des produits financiers (III)	3 597	6,77	3 676	7,94	-79	-2,14		
PRODUITS EXCEPTIONNELS:								
Sur opérations de gestion								
Sur opérations en capital								
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Total des produits exceptionnels (IV)								
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)	274 809	517,37	229 343	495,13	45 466	19,82		
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT			-5 196	-11,21	5 196	-100,00		
TOTAL GENERAL	274 809	517,37	234 539	506,34	40 270	17,17		
CHARGES D'EXPLOITATION:								
Achats de marchandises								
Variations stocks de marchandises	170	0,32	94	0,20	76	80,85		
60370000 STOCKS DE LIVRES	170	0,32	94	0,20	76	80,85		
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements								
Autres achats non stockés	9 720	18,30	23 198	50,08	-13 478	-58,09		
60400000 ACHATS D'ETUDES ET PREST.SERVICE	929	1,75	16 703	36,06	-15 774	-94,43		
60611000 CARBURANT	2 879	5,42	2 488	5,37	391	15,72		
60630000 PETIT MATERIEL FOURNITURES	3 247	6,11	1 903	4,11	1 344	70,63		
60640000 FOURN.BUREAU ET INFORMATIQUES	716	1,35	1 596	3,45	-880	-55,13		
60641000 IMPRESSIONS ET PHOTOCOPIES	1 949	3,67	508	1,10	1 441	283,66		
Services extérieurs	11 309	21,29	15 243	32,91	-3 934	-25,80		
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	5 473	10,30	6 131	13,24	-658	-10,72		
61325000 LOCATION SALLES DIVERSES	1 000	1,88	1 040	2,25	-40	-3,84		
61400000 CHARGES LOCATIVES	120	0,23	120	0,26		0,00		
61530000 MAINTENANCE SITE INTERNET	14	0,03	14	0,03		0,00		
61550000 ENTRETIEN VEHICULE	879	1,65	2 541	5,49	-1 662	-65,40		
61600000 PRIMES D'ASSURANCES	2 653	4,99	2 305	4,98	348	15,10		
61810000 DOCUMENTATION GENERALE	824	1,55	1 805	3,90	-981	-54,34		
61850000 COLLOQUES CONFERENCES FORMAT	346	0,65	1 287	2,78	-941	-73,11		
Autres services extérieurs	22 727	42,79	25 521	55,10	-2 794	-10,94		
62140000 MISE A DISPO PERSONNEL	773	1,46	10 100	21,80	-9 327	-92,34		
62260000 HONORAIRES	6 908	13,01	3 636	7,85	3 272	89,99		
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	12 366	23,28	9 892	21,36	2 474	25,01		
62560000 INDEMNITES PANIER SALAIRES	795	1,50	485	1,05	310	63,92		
62570000 RECEPTIONS	241	0,45	94	0,20	147	156,38		
62600000 AFFRANCHISSEMENT	1 016	1,91	617	1,33	399	64,67		
62610000 TELEPHONE	397	0,75	396	0,85	1	0,25		
62720000 COMMISSIONS BANCAIRES	46	0,09	116	0,25	-70	-60,33		
62810000 COTISATIONS	185	0,35	185	0,40		0,00		
Impôts, taxes et versements assimilés	2 703	5,09	2 655	5,73	48	1,81		
63330000 FORMATION PROFESSIONNELLE	2 379	4,48	2 323	5,02	56	2,41		
63580000 IS /REVENUS CAPITAUX MOBILIERS	324	0,61	332	0,72	-8	-2,40		
Salaires et traitements	128 273	241,49	120 607	260,38	7 666	6,36		
64110000 SALAIRES BRUTS	120 307	226,49	115 891	250,20	4 416	3,81		
64120000 CONGES PAYES	1 811	3,41	-71	-0,14	1 882	N/S		
64130000 PRIMES ET GRATIFICATIONS VSC+STAGIAIRES	6 156	11,59	4 787	10,33	1 369	28,60		
Charges sociales	37 726	71,02	42 157	91,01	-4 431	-10,50		
64510000 COTIS. URSSAF	27 973	52,66	31 022	66,97	-3 049	-9,82		
64520000 COTIS. REUNICA	7 805	14,69	8 344	18,01	-539	-6,45		
64530000 COTIS.PREVOYANCE IONIS	1 485	2,80	1 399	3,02	86	6,15		
64580000 CHARGES SOC. S/CP	-28	-0,04	903	1,95	-931	-103,09		
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	491	0,92	488	1,05	3	0,61		
Autres charges de personnel								
Subventions accordées par l'association								
Dotations aux amortissements et aux dépréciations								

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements 68112000 DOT. AMORTISSEMENTS CORP.	4 416	8,31	5 058	10,92	-642	-12,68
	4 416	8,31	5 058	10,92	-642	-12,68
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions						
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées						
Autres charges	141	0,27	5	0,01	136	N/S
65410000 CREANCES ANNULEES	140	0,26			140	N/S
65800000 CHARGES DIV. GESTION COURANTE	1	0,00	5	0,01	-4	-79,99
Total des charges d'exploitation (I)	217 184	408,88	234 539	506,34	-17 355	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)						
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Total des charges exceptionnelles (IV)						
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	217 184	408,88	234 539	506,34	-17 355	-7,39
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	57 625	108,49			57 625	N/S
TOTAL GENERAL	274 809	517,37	234 539	506,34	40 270	17,17

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
TOTAL						
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
TOTAL						

In Extenso

In Extenso Audit Alsace

5, Allée d'Helsinki
Espace Européen de l'Entreprise
BP 50043 Schiltigheim
67012 Strasbourg Cedex

Tél. : +33 (0)3 90 20 81 00
strasbourg@inextenso.fr
www.inextenso.fr

BUFO

Association

11, rue Turenne
68000 COLMAR

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2019

In Extenso

BUFO

Association

11, rue Turenne
68000 COLMAR

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2019

A l'assemblée générale de l'Association BUFO,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par l'assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'association BUFO relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2019 tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous vous précisons que l'association n'étant pas tenue de désigner un commissaire aux comptes pour l'exercice 31 décembre 2018, les comptes de l'exercice 31 décembre 2018 n'ont pas fait l'objet d'une certification.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice. Ces comptes ont été arrêtés par le Comité de direction le 07 octobre 2020 sur la base des éléments disponibles à cette date dans un contexte évolutif de crise sanitaire liée au Covid-19.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie "Responsabilités du commissaire aux comptes relatif à l'audit des comptes annuels" du présent rapport.

In Extenso

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance qui nous sont applicables, sur la période du 01 Janvier 2019 à la date d'émission de notre rapport, et notamment nous n'avons pas fourni de services interdits par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes.

Observation

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur l'information portée dans la note « Evènements significatifs postérieurs à compter de la clôture » de l'annexe des comptes annuels relative aux incidences liées aux mesures de contraintes prises par le Gouvernement pour faire face à la crise sanitaire liée au Coronavirus.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble, arrêtés dans les conditions rappelées précédemment, et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

En application de la loi, nous vous signalons que les autres documents adressés aux membres de l'assemblée générale ne nous ayant pas été communiqués, nous n'avons pas été en mesure de procéder à la vérification de ces documents en vue de nous assurer de leur sincérité et leur concordance avec les comptes annuels.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

In Extenso

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Comité de direction.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatif à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L. 823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion.
- Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;

In Extenso

- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Schiltigheim, le 15 octobre 2020

Le commissaire aux comptes

In Extenso Audit Alsace



Michel BUCHSER

BILAN ASSOCIATION

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires	3 120	3 120			
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels	1 081	212	869		869
Autres immobilisations corporelles	46 584	38 055	8 530	12 734	- 4 204
Immobilisations grevées de droit					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles					
Immobilisations financières					
Participations					
Créances rattachées à des participations					
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	60		60	60	
TOTAL (I)	50 845	41 386	9 459	12 794	- 3 335
Stocks en cours					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens et services					
Produits intermédiaires et finis	2 057		2 057	2 227	- 170
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Créances usagers et comptes rattachés	26 964		26 964	42 934	- 15 970
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs	28		28		28
. Personnel					
. Organismes sociaux	360		360	360	
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires					
. Autres	191 734		191 734	122 944	68 790
Valeurs mobilières de placement	96 130		96 130	96 130	
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	99 217		99 217	96 405	2 812
Charges constatées d'avance	355		355		355
TOTAL (II)	416 844		416 844	360 999	55 845
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF	467 689	41 386	426 303	373 793	52 510

BILAN ASSOCIATION(SUITE)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	Variation
Fonds associatifs et réserves			
Fonds propres			
. Fonds associatifs sans droit de reprise	315 691	317 759	- 2 068
. Ecart de réévaluation			
. Réserves	6 712	9 840	- 3 128
. Report à nouveau			
. Résultat de l'exercice	57 625	-5 196	62 821
Autres fonds associatifs			
. Fonds associatifs avec droit de reprise			
. Apports			
. Legs et donations			
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
. Ecart de réévaluation			
. Subventions d'investissement sur biens non renouvelables			
. Provisions réglementées			
. Droits des propriétaires (commodat)			
TOTAL (I)	380 027	322 403	57 624
Provisions pour risques et charges			
TOTAL (II)			
Fonds dédiés			
. Sur subventions de fonctionnement			
. Sur autres ressources			
TOTAL (III)			
Dettes			
Emprunts et dettes assimilées			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Fournisseurs et comptes rattachés	9 018	18 262	- 9 244
Autres	37 258	33 128	4 130
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance			
TOTAL (IV)	46 276	51 390	- 5 114
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF	426 303	373 793	52 510
Engagements reçus			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			
Engagements donnés			

COMPTES DE RESULTAT ASSOCIATION

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
Produits d'exploitation						
Ventes de marchandises	1 056		1 056	1 232	- 176	-14,29
Production vendue biens						
Production vendue services	52 061		52 061	45 088	6 973	15,47
Montants nets produits d'expl.	53 117		53 117	46 320	6 797	14,67
Autres produits d'exploitation						
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation			212 890	174 343	38 547	22,11
Cotisations			925	973	- 48	-4,93
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
Autres produits			4 133	3 430	703	20,50
Reprise de provisions						
Transfert de charges			146	601	- 455	-75,71
Sous-total des autres produits d'exploitation			218 095	179 347	38 748	21,61
Total des produits d'exploitation (I)			271 212	225 667	45 545	20,18
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Excédent transféré (II)						
Produits financiers						
De participations						
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif						
Autres intérêts et produits assimilés			3 597	3 676	- 79	-2,15
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (III)			3 597	3 676	- 79	-2,15
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (IV)						
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			274 809	229 343	45 466	19,82
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT				-5 196	5 196	-100
TOTAL GENERAL			274 809	234 539	40 270	17,17

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	Variation	%
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variations stocks de marchandises	170	94	76	80,85
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements				
Autres achats non stockés	9 720	23 198	- 13 478	-58,10
Services extérieurs	11 309	15 243	- 3 934	-25,81
Autres services extérieurs	22 727	25 521	- 2 794	-10,95
Impôts, taxes et versements assimilés	2 703	2 655	48	1,81
Salaires et traitements	128 273	120 607	7 666	6,36
Charges sociales	37 726	42 157	- 4 431	-10,51
Autres charges de personnels				
Subventions accordées par l'association				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
. Sur immobilisations : dotation aux amortissements	4 416	5 058	- 642	-12,69
. Sur immobilisations : dotation aux dépréciations				
. Sur actif circulant : dotation aux dépréciations				
. Pour risques et charges : dotation aux provisions				
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées				
Autres charges	141	5	136	N/S
Total des charges d'exploitation (I)	217 184	234 539	- 17 355	-7,40
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Déficit transféré (II)				
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				
Total des charges financières (III)				
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (IV)				
Participation des salariés aux résultats (V)				
Impôts sur les sociétés (VI)				
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	217 184	234 539	- 17 355	-7,40
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	57 625		57 625	N/S
TOTAL GENERAL	274 809	234 539	40 270	17,17
Evaluation des contributions volontaires en nature				
Produits				
. Bénévolat	3 613	2 690		
. Prestations en nature				
. Dons en nature				
Total	3 613	2 690		
Charges				
. Abandons de frais	3 613	2 690		
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Prestations				

	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	Variation	%
. Personnel bénévole				
Total	3 613	2 690		

ANNEXE COMPTABLE

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2019 dont le total est de 426 303 € et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste et dégagant un excédent de 57 625 €.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2019 au 31/12/2019.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

L'exercice précédent avait une durée de 12 mois recouvrant la période du 01/01/2018 au 31/12/2018.

SOMMAIRE

REGLES ET METHODES COMPTABLES	9
REGLES ET METHODES COMPTABLES	9
EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A COMPTER DE LA CLOTURE.....	9
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES	10
STOCKS	10
CREANCES ET DETTES	10
CHANGEMENTS DE METHODE.....	11
INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES POUR DONNER UNE IMAGE FIDELE.....	11
 COMPLEMENTS D'INFORMATIONS RELATIFS AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT	 12
ETAT DES IMMOBILISATIONS	12
ETAT DES AMORTISSEMENTS	13
ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES ET DES DETTES.....	13
PRODUITS ET AVOIRS A RECEVOIR.....	15
CHARGES A PAYER ET AVOIRS A ETABLIR.....	15
CHARGES ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	15

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Il a été fait en application des dispositions particulières résultant du règlement 99-01 du Comité de la Réglementation Comptable (CRC) relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A COMPTER DE LA CLOTURE

Les mesures de contraintes décidées par le Gouvernement dans le cadre de la lutte contre la crise sanitaire liée au Coronavirus emportent pour le tissu économique des conséquences, notamment financières, d'une ampleur inédite. A ce jour les conséquences qui en découlent sur la santé financière des associations est difficilement prévisible, compte tenu des incertitudes pesant sur la durée des mesures de restrictions en cours mais également des modalités et conditions de sortie de cette crise.

Compte tenu de la date de ces événements, sans lien direct prépondérant avec la situation à la clôture de l'exercice 2019, nous avons établi les comptes sur la base des informations disponibles à la date d'arrêtés sans prendre en compte, dans la valorisation de nos actifs et passifs, les incidences potentielles liées à ces événements.

Toutefois, compte tenu du contexte décrit ci avant, il se peut que des effets négatifs, à court ou moyen terme, puissent affecter notre activité et notre trésorerie et venir impacter notre continuité d'exploitation au titre de l'exercice 2020.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES

Les immobilisations incorporelles et corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue :

STOCKS

Les stocks sont évalués suivant la méthode "premier entré, premier sorti".

La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production.

Le coût de la sous-activité est exclu de la valeur des stocks.

Les intérêts sont toujours exclus de la valorisation des stocks.

Une provision pour dépréciation des stocks, égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé. La provision pour dépréciation des stocks est une provision pour rotation lente.

CREANCES ET DETTES

Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

CHANGEMENTS DE METHODE

Néant.

INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES POUR DONNER UNE IMAGE FIDELE**Subventions**

Le compte subventions AERM comporte les subventions relatives à l'exercice 2018 et 2019.

Contributions volontaires

Les contributions volontaires en nature de l'association BUFO concernent essentiellement les abandons de frais de déplacement et s'élèvent au 31/12/2019 à 3 613 €.

ETAT DES IMMOBILISATIONS

	Valeur brute des		Augmentations
	immobilisations au début d'exercice	Réévaluation en cours d'exercice	Acquisitions, créations, virements pst à pst
Frais d'établissement, recherche et développement			
Autres immobilisations incorporelles	3 120		
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Installations générales, agencements, constructions			2 347
Installations techniques, matériel et outillages industriels			
Autres installations, agencements, aménagements			
Matériel de transport	35 288		
Matériel de bureau, informatique, mobilier	11 296		
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
TOTAL	46 584		2 347
Participations évaluées par équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés	60		
Prêts et autres immobilisations financières			
TOTAL	60		
TOTAL GENERAL	49 764		2 347

	Diminutions		Valeur brute immob. à fin exercice	Réev. Lég. Val. Origine à fin exercice
	Par virement de pst à pst	Par cession ou mise HS		
Frais d'établissement, recherche et développement				
Autres immobilisations incorporelles			3 120	3 120
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements, constructions			1 081	1 081
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres installations, agencements, aménagements				
Matériel de transport			35 288	35 288
Matériel de bureau, informatique, mobilier			11 296	11 296
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL			50 785	50 785
Participations évaluées par équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés			60	60
Prêts et autres immobilisations financières				
TOTAL			60	60
TOTAL GENERAL			50 845	50 845

ETAT DES AMORTISSEMENTS

	Situations et mouvements de l'exercice			
	Début exercice	Dotations exercice	Éléments sortis reprises	Fin exercice
Frais d'établissement, recherche				
Autres immobilisations incorporelles	3 120			3 120
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements constructions		212		212
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Installations générales, agencements divers				
Matériel de transport	24 734	3 298		28 032
Matériel de bureau, informatique, mobilier	9 116	906		10 022
Emballages récupérables et divers				
TOTAL	33 851	4 416		38 267
TOTAL GENERAL	36 971	4 416		41 387

ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES ET DES DETTES

ETAT DES CREANCES	Montant brut	Un an au plus	Plus d'un an
Créances rattachées à des participations			
Prêts			60
Autres immobilisations financières	60		
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	26 964	26 964	
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale, autres organismes sociaux	360	360	
Etat et autres collectivités publiques :			
- Impôts sur les bénéfices			
- T.V.A			
- Autres impôts, taxes, versements et assimilés	190 904	190 904	
- Divers			
Groupe et associés			
Débiteurs divers	858	858	
Charges constatées d'avance	355	355	
TOTAL GENERAL	219 500	219 440	60
Montant des prêts accordés dans l'exercice			
Remboursements des prêts dans l'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés			

ETAT DES DETTES	Montant brut	A un an au plus	Plus 1 an 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits :				
- à 1 an maximum				
- plus d'un an				
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	9 018	9 018		
Personnel et comptes rattachés	7 599	7 599		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	26 543	26 543		
Etat et autres collectivités publiques :				
- Impôts sur les bénéfices	324	324		
- T.V.A				
- Obligations cautionnées				
- Autres impôts et taxes	2 791	2 791		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes				
Dettes représentative de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAL GENERAL	46 276	46 276		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				
Emprunts et dettes contractés auprès des associés				

PRODUITS ET AVOIRS A RECEVOIR

Montant des produits et avoirs à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
CREANCES	
Créances clients et comptes rattachés	5 000
Autres créances (dont avoirs à recevoir :)	360
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	
DISPONIBILITES	
TOTAL	5 360

CHARGES A PAYER ET AVOIRS A ETABLIR

Montant des charges à payer et avoirs à établir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	9 018
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	13 642
Dettes fiscales et sociales	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes (dont avoirs à établir :)	
TOTAL	22 660

CHARGES ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE

	Charges	Produits
Charges / Produits d'exploitation	355	
Charges / Produits financiers		
Charges / Produits exceptionnels		
TOTAL	355	

In Extenso

In Extenso Audit Alsace

5, Allée d'Helsinki
Espace Européen de l'Entreprise
BP 50043 Schiltigheim
67012 Strasbourg Cedex

Tél. : +33 (0)3 90 20 81 00
strasbourg@inextenso.fr
www.inextenso.fr

BUFO

Association

11, rue Turenne
68000 COLMAR

Rapport spécial
du commissaire aux comptes
sur les conventions réglementées

Réunion de l'organe délibérant relative à
l'approbation des comptes de l'exercice clos le
31 décembre 2019

In Extenso

BUFO

Association

11, rue Turenne
68000 COLMAR

Rapport spécial du commissaire aux comptes sur les conventions réglementées

Réunion de l'organe délibérant relative à l'approbation des comptes de
l'exercice clos
le 31 décembre 2019

En notre qualité de commissaire aux comptes de votre association, nous vous présentons notre rapport sur les conventions réglementées.

Il nous appartient de vous communiquer, sur la base des informations qui nous ont été données, les caractéristiques et les modalités essentielles des conventions dont nous avons été avisés ou que nous aurions découvertes à l'occasion de notre mission, sans avoir à nous prononcer sur leur utilité et leur bien-fondé ni à rechercher l'existence d'autres conventions. Il vous appartient, selon les termes de l'article R. 612-6 du code de commerce, d'apprécier l'intérêt qui s'attachait à la conclusion de ces conventions en vue de leur approbation.

Nous avons mis en œuvre les diligences que nous avons estimé nécessaires au regard de la doctrine professionnelle de la Compagnie nationale des commissaires aux comptes relative à cette mission.

In Extenso

CONVENTIONS SOUMISES A L'APPROBATION DE L'ORGANE DELIBERANT

Conventions passées au cours de l'exercice écoulé

Nous vous informons qu'il ne nous a été donné avis d'aucune convention passée au cours de l'exercice écoulé à soumettre à l'approbation de l'organe délibérant en application des dispositions de l'article L. 612-5 du code de commerce.

Schiltigheim, le 15 octobre 2020

Le commissaire aux comptes

In Extenso Audit Alsace



Michel BUCHSER